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Feststel lung
Unfang der Steuerbefrelung
Die Körperschaft ist nach S 5 Abs. I Nr. I Kstc von der Körperschaftsteuer befreit.Sie ist nach S 3 Nr. 6 cewstc von der Gewerbesteuer befreit.
Hinueise zu steuerbegünstigten Zsecken
Die Körpenschaft fördert in Sinne der SS 5l ff. AO ausschließlich und unmittelbar mildtätige und
fo lgende genei nnützi ge Zwecke:- Förderung der Entwicklungszusamnenarbeit (S 52 als. 2 satz I Nr. 15 AO)

Hlnreis zur Ausstel lung von Zurendungsbestät igungen
Die Körperschaft ist berechtlgt' für-spenden,-diö lhr zur verwendung für diese zy{ecke zugewendet
T,erden' zuwendungsbestä,tlgunge!..nagr_r amtlich vorgeschriebenen vordrück (S 50 lus. I EstDV) auszu-stellen. Die amtlichen Muster für die Ausstellung steuerlicher Zuwendungjsbestätigungen stähen inInternet unter https://wt/-w,fornulare-bfinv.de als ausfüllbare Fornulare-zur vertüguäg.'

Die Körperschaft ist berechtlgt' für Mitgliedsbeiträge zuwendungsbestätigungen nach antlich vorge-schriebenen Vordruck (S 50 Abs. 1 ESTDV) auszustellen.

zuwendungsbestätigungen für spenden und ggf. Mltgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt werden,
t{enn das Datum dieses Freisteltungsbescheides nicht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Fristist taggenau zu berechnen (S 63 Abs. 5 Ao).

Haftung bei unrichtigen Zuwendgngsbestätigungen und fehlverwendeten Zuwendungen
l{er vorsätzlich oder grob fahrläGsig eine-uniichtige zuwendungsbestätigung ausstellt oder veran-lasstr dass zuwendungen nicht zu dgn i.l der Zuwendüngsbestätiöung angeöebänen steuerbe!ünstigien
zwecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Däbei wiid-die entgangene Einromäen-steuer oder Körperschaftsteuer mit 30 Z, die-en{gangene cewerbesteuer pauschal-niI lSz der zuwen-
dung angesetzt (s 10b Abs. 4 Estc, s I Abs. 3 Ksic, s g Nr. 5 cewstc).

Hinseise zun Kapi talertragsteuerabzug
Bei Kapitalerträgen' die bis zum 31.12.2026 zufließen, reicht für die Abstandnahne vom Kapital-ertragsteuerabzugnachS44aAbs.4undTsatzlNr.lsowieAbs.4bsatzlNr.3undAbs.lo
satz 1 Nr. 2 EStG dle Vorlage dieses Bescheides oder die Oberlassung einer Kopie dleses Bescheides
1u9... Dal Gleiche gi lt bis zutil o. a. zeitpunkt für die Erstattung von rapitaleitragsteuer nach
S 44b Abs. 6 satz 1 Nr. 3 Estc durch das depotführende Kredit-,-Finanzdienstleistüngs- oder
Wertpapier i nst i tut .
Die Vorlage dleses Bescheides ist unzulässig, wenn die Erträge in einem T,irtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die eefröiung von der xörferschaftsteuer ausgeschlossen ist.
Anmrkungen
Bitte beachten sie' dass die Inanspruchnahne der steuerbefreiungen auch in zukunft von den tat-sächlichen Geschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch äas Finanzant - ggf. im Rahmen ei-ner Außenprüfung'unterliegt. Die tatsächliche Gäschäf{sführung muss auf die aüSscntießliche
und unnittelbare Erfüllung der steuerbegünstigten zwecke gerichtet sein und die Bestimmungen der
Satzung beachten.
Dies tnuss auch künftig durch ordnungsnäßige Aufzeichnungen (aufstellung der Einnahmen und Ausgab-
9!l T?tigkeitsberlcht, vernögensübeisicht nit Nachweisei ündr eitdung üno eniwiciiünj Jer Rü[-lagen) nachgewiesen werden (S 63 AO).

Er läuterungen
Dieser Festsetzung habe ich lhre Daten zugrunde gelegt, die mir an 12.04.2023 um 12241to2 uhr in
authent ifizierter Form übernittelt wurden.ffi
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Rechtsbehe I fsbe lehrung
Die in diesem Bescheid enthaltenen Verwaltungsakte können mit den Einspruch angefochten werden.
Oer Einspruch ist bei den vorbezeichneten Finanzamt oder bei der angegebenen_Außenstel le
schriftli-ch einzureichenr diesen / dieser elektronisch zu übermitteln oder dort zur Niederschrift
zu erklären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Verwaltungsakt ändert oder
erjetitr gegen den äin zulässiger Einspruch oden (nach einen zulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage, Reüiiion oder Nichtzulassungsbeschwerde anhängig ist. In diesem Fall wird der neue
Verwaltungsakt Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.
Die Frist für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen Monat.
iie beginnt nit Abtaüt des Tages, an dem Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei
Zusenduig durch einfachen Brief gilt die Bekanntgabe mit den dritten Tag nach Aufgabe zur Post als
be$rirktr €S s€i denn, dass der Bescheid zu einen späteren Zeitpunkt zugegangen ist.
Bei Einlegung des Einspruchs soll der Verwaltungsakt bezeichnet $,erden' gegen den sich der
Einspruch iicntet. Es soll angegeben werden, int|,ieweit der Verwaltungsakt angefochten h,ird. Ferner
sollän die Tatsach€flr di€ zur-Begründung dienen' und die Beweismittel angeführt werden.

Datenschut zh i nHei s
infornationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und über Ihre
Rechte nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie über Ihre Ansprechpartner in Datenschutzfragen
entnehmen Sie bitte dem al lgemeinen Informationsschreiben der Finanzverwaltung. .Dieses
Informationsschreiben finden Sie unter |{v{tl,.finanzamt.de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihrem Finanzant.

weitere Informationen

serv i ceze i ten :

Nto- FR 8- 1 2, wIO+DI l3- 15, DO 13- 18 Bitte beachten sie, dass Besuchs-
termine nur nach telefonischer
Terminvereinbarung rögl ich sind.
- - - - - -Telefonauskunftsstel le- - - - - -
Ter: 0361 57 3626-900

Nahverkehr sanb i ndung :

Straßenbahn Linie 5, Haltestelle Ernst-Abbe-Platz
Bus Linie 15 v.Westbahnhof,Haltestelle Löbdergraben v.Saalbahnhof'Haltestelle Holzmarkt


